allais
allait
allions
alliez
allaient

irais
irais
irait
irions
iriez
iraient

aille
ailles
aille
allions
alliez
aillent

Impératif va, allons, allez

Attention ! Le verbe Aller termine en -ER mais il est irrégulier et fait aussi partie du 3e groupe.

118 cent-dix-huit

Les verbes en -re

Prendre
(tomar, 

apanhar, 
tirar)

Présent Futur simple Passé composé Imparfait Conditionnel Subjonctif

Je / J’
Tu
Il, elle, on
Nous
Vous
Ils, elles

prends
prends
prend 
prenons
prenez
prennent

prendrai
prendras
prendra
prendrons

[...]

En premier lieu...
D'une part...
Avant tout... 
Premièrement...

Conclure de manière convaincante 
En somme, il apparaît clairement que…
À la lumière de ces arguments, il est 
difficile de ne pas conclure que…
Il est indéniable que la meilleure voie  
à suivre est…

151cent-cinquante-et-un

Vocabulaire

Hino Nacional

Cântico da Liberdade
Canta, irmão

Canta, meu irmão
Que a liberdade é hino
E o homem a certeza.

Com dignidade, enterra a semente
No pó da ilha nua;

No despenhadeiro da vida
A esperança é do tamanho do mar

Que nos abraça,